de los presentes estados financieros no tiene comprometidos recursos ni se han efectuado pagos relacionados

con temas medio ambientales.

Nota 26 - Contingencias y restricciones

Al 31 de diciembre de 2015,  la Sociedad no mantiene contingencias ni restricciones que informar.

El detalle de los gastos de administración, es el siguiente:

01-01-2016

31-03-2016

 M$

432.184

Gastos de reparación y mantención 23.327

Gastos publicitarios (avisos en medio, afiches, dipticos informativos, etc.) 78.385

Gastos generales (servicío de aseo, seguros, etc.) 47.697

184.799

766.392

Acumulado

Diferencias de cambio

reconocidas en resultado, registran un saldo de M$ 33.295

marzo de 2015. Estos movimientos se relacionan en su mayoría a cuentas por

corrientes y no corrientes con proveedores extranjeros.

por acción se calcula como el cuociente entre la ganancia neta del período atribuible a la

Sociedad y el número medio ponderado de acciones ordinarias de la misma en circulación durante el mismo

ha realizado ningún tipo de operación de potencial efecto dilusivo que suponga una

ganancia por acción diluida diferente a la ganancia básica por acción.

La ganancia básica por acción se muestra en el cuadro siguiente:

Ganancias por acción 31-03-2016 31-03-2015

Total acciones 200.000   200.000

Utilidad ejercicio M$ 379.555   531.244

Ganancia por acción básica 1.897,78   2.656,22

En opinión de la Administración, sus asesores legales y debido a la naturaleza de las operaciones que la

Sociedad desarrolla, no afecta en forma directa o indirecta el medio ambiente, por lo tanto, a la fecha de cierre

de los presentes estados financieros no tiene comprometidos recursos ni se han efectuado pagos relacionados

Contingencias y restricciones

Sociedad no mantiene contingencias ni restricciones que informar.

Página | 43

01-01-2016 01-01-2015

31-03-2016 31-03-2015

 M$

432.184 211.370

23.327 10.683

78.385 82.300

47.697 71.699

184.799 200.844

766.392 576.896

Acumulado